Acquistate come si disse dai fondati il territorio di Venezia dal Conte Berardo Maggi continuava la cospirazione dei Bocacci sotto la cooperazione di Jacino Cane, ed intanto in fondo, che nulla si conosceva di quanto si tramava da costoro contro il Malatesta in Brescia, non testamento che ora qui trascrivo per intero dalla origine ed avvenimenti i quali strettamente si collegano colle Storie di Mantovano di cui ne faceva cenno nel libro di questi miei Memorie. Dippen questi testamenti oltre la fondazione di questa Chiesa di S. Filippo cui il Testatore la dedica, include anche una cospirazione storica-topografica di fondo in una sua parte ora molto diverga. La Chiesa attualmente è edificata perche dopo aver pagato in proprietà del Monastero di Mantovano fu venduta con questi al fu Paolo Tonchetta, e da questi al Comune.

Che poi venisse come accennato avanti. Pagin.

(189) Repertorio degli Atti diplomatici e pagamenti dell'Archivio di fondati. At. 11.
 (190) Odorici. Storia Bresciana Vol. VII. pagin. 271. Roggi Ottavio. Storia Bresciana Pagin. 214
 (191) Repertorio suddetto. At. 15, e 16.

di Duodecimo
Nota 198
192
Deduzione il 192

el Comune, la quale provi di Exerme, di Stella sui cavalli, di Teatro di Mazzarino di Giade, poi
annoverati di tutto, finalmente venne di nuovo restituita al culto come la e di provata. Questo testamento
è di Giovanni fano de' Duci o Duci di Conato cioè il seguente. (192)

In questo intervallo tra 14 e 22 Maggio 1408 si acquistò dai Conatisti il Venerabile avvenimento fatto
insieme impostato si scoprirono la congiura dei Boccaci con Jacopo Lore che avevano compiendo nel Castello di Rivoltella

(192) » Repetitum in libro Registrum Instrumentorum Communitatis Brisis per registratum instrumentum »
 » Nam inscriptum per Franciscum Bonifini de Tivellis de foyade Notarium et Registratum »
 » rem, millesimo quattrecentesimo nono, Indictione septima, sub die duodecimo mensis Augusti, cuius »
 » non solij est, videlicet. »
 » In illi nomine amen. Dum Corpus paritate vivat, mens interior in se mutiplex collecta planiori »
 » videri videretur, quia non cogitur id cogitare quod dicit, unde ultima videtur. Quapropter ego Joannes »
 » filij Antonii fano de Duibus de Conato abitor dicti terrae, Janij mensis, intellectus ac Corporis, »
 » mens meam ultimam testamentum nuncupationum sine scriptis, ac meam voluntatem codere, et omni »
 » nia mea deponere, et ordinare; depono, volo, et ordino in omnibus, et per omnia prout inferius continetur. »
 » In primis quidem iustis, et facis mihi Heredes Communitate, et equaliter, et equalibus portionibus »
 » Antonium, Jacobum, Carolum, et Franciscum Fratres et filios meos legitimos, et naturales in omni »
 » bus meis bonis mobilibus, et immobilibus nominibus debitorum, creditorum, actionibus, factis Directis »
 » presentibus, et futuris, et specialiter in Civillibus, et aliis quibuscumque mihi spectantibus, et pertinentibus, et quibus »
 » ceteris spectantibus et pertinentibus; et si unus, sive plures dictorum meorum filiorum decederent in pupillari »
 » etate, vel postea quandoque sine Heredibus esse se legitime descendentes, tunc eo casu alii supersistentes, nec »
 » cedant predictis, sic descendentes; et si predicti omnes filii mei, et eorum descendentes decederent sine heredi »
 » ribus esse se legitime descendentes, facis et iustis Heredem Turpianam filiam meam legitimam, et »
 » naturalem in dictis bonis vulgariter et pupillariter, et per fiduciarios, solus semper, et firmis manentibus »
 » inscriptis meis legatis. »
 » Item lego suprascriptis filiis meis liberos trecentos planos, et donationes decem pro eis dote sibi Turpiz »
 » dandis et solvendis per dictos meos Heredes, et eorum descendentes tempore quo erit nubilis etate et maritus »
 » habitus. »
 » Item volo, et lego si et in Casu quo omnes suprascripti filii mei, et filia mea, et eorum descendentes »
 » decederent in pupillari etate, et postea sine Heredibus esse se legitime descendentes. Quod tunc una res »
 » elata debeat edificari, et constructa de meis bonis per inscriptos meos fiduciarios sub vocabulo, et »
 » nomine SS. Jacobi et Philippi in quadam meo curio, cum domibus sacum tenentibus, posito, et »
 » jacente in terra de Conato in quadro de medio cui chovert a meridie via, a Mane Heredes qm Joannis »
 » de Bragoldij de Conato, a Sere Giliarius de Pronginij de Conato a Monte ingressus, solus alij coherenti »
 » bus, (a) et quod in dictis domibus possit stare et habitare unus sacerdos, qui in dicta Ecclesia constructa cele »
 » brare divina officia; et volo, jubeo, et mando quod in dicta Ecclesia sit constructa, et edificanda ut supra »
 » constructa unam Campanile, super quo constet, et robustetur una Campana conveniens, et quod ipse »
 » munitur, et sustentetur de inscriptis rebus. Primum de uno Calice Argenti super deavato uno Paramento »
 » decem, uno Missali, et aliis rebus necessariis et oportunis pro celebratione Divini Officii celebrandi in dicta »
 » ta Ecclesia. »
 » Item volo, et mando quod ad omnes usus fructus, redditus, proventus, utilitates, et commoditates, ac facta »
 » Domini meorum bonorum immobilium, que habeo, et mihi spectant et pertinent in territorio de Conato, »
 » spectant, et pertinent dictae Ecclesiae, et Presbytero celebrato Missae et alia Divina Officia in dicta Ecclesia »
 » in Remedio anime meae, et meorum defunctorum. »
 » Item volo, et lego quod eidem Presbytero celebrato Missae, et Divina Officia in dicta Ecclesia ut »
 » supra debet unum lectum fultum pro dormiendo, item res necessarias pro coquina, item vestes necessarias »
 » pro gubernando plantis octo vini, et quod predictae omnes res, et bona semper remaneant, et remaneant »
 » debeant in dicta Ecclesia. »
 » Item lego jure institutionis Benvenuto de Palij de Conato in geditamento toto tempore vite suae »
 » usufructum unius Partis terrae Avatoriz et vitata, jacenti in Territorio de Conato in contrate della Porthi, »
 » a mane, a jere, et a meridie, et a jere via, solus alij coherenti, una conditione, et casu evenientis quod »
 » suprascripti omnes filii mei, et filia mea decederent sine Heredibus et legitime descendentes in pupillari etate »
 » te, vel postea quandoque, et aliter non, nec alio modo, et volo, et jubeo, et mando quod post mortem meam »
 » dicti Benvenuto dicta Partem terrae, et nunc et prout esse tunc, et ex tunc et nunc decens et decens »